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第１表　歳入歳出予算
歳入 (単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計

　１. 国民健康保険税 ３６７，３１６

　１. 国民健康保険税 ３６７，３１６

　２. 使用料及び手数料 １

　１. 手数料 １

　３. 財産収入 １０

　１. 財産運用収入 １０

　４. 繰入金 １９１，７９５

　１. 繰入金 １９１，７９５

　５. 繰越金 ９，０５９

　１. 繰越金 ９，０５９

　６. 諸収入 １０，０６１

　１. 延滞金及び過料 １，０００

　２. 預金利子 １

　３. 受託事業収入 ９，０１０

　４. 雑入 ５０

５７８，２４２
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歳出 (単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計

　１. 総務費 ５６０，４１６

　１. 総務管理費 ５５４，７３４

　２. 徴税費 ５，４５９

　３. 運営協議会費 ２２３

　２. 保健事業費 ９，０１０

　１. 特定健康診査等事業費 ９，０１０

　３. 基金積立金 １０

　１. 基金積立金 １０

　４. 公債費 ５００

　１. 一般公債費 ５００

　５. 諸支出金 ５，３０６

　１. 償還金及び還付加算金 ５，３０５

　２. 繰出金 １

　６. 予備費 ３，０００

　１. 予備費 ３，０００

５７８，２４２
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歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

歳　入 (単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

　１.

　２.

　３.

　４.

　５.

　６.

国民健康保険税

使用料及び手数料

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

３６７，３１６

１

１０

１９１，７９５

９，０５９

１０，０６１

５７８，２４２

３２０，００５

１

１

１８６，４４４

２３，７８５

９，９５４

５４０，１９０

４７，３１１

０

９

５，３５１

△１４，７２６

１０７

３８，０５２歳 入 合 計

歳　出

款

(単位:千円)

国道支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

　１.

　２.

　３.

　４.

　５.

　６.

総務費

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

予備費

560,416

9,010

10

500

5,306

3,000

578,242

522,431

8,952

1

500

5,306

3,000

540,190

37,985

58

9

0

0

0

38,052 0 0

191,845

9,010

10

200,865

368,571

500

5,306

3,000

377,377歳 出 合 計

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債
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２　歳　入

　１ 款 国民健康保険税        367,316 
　１ 項 国民健康保険税

 節 

（単位：千円）

 目 

計

本年度予算額 前年度予算額  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 2 

一般被保険者国民健康
保険税

退職被保険者等国民健
康保険税

367,308

8

367,316

319,997

8

320,005

47,311

0

47,311

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 1 

 2 

 3 

医療給付費分現年課税
分

後期高齢者支援金分現
年課税分

介護納付金分現年課税
分

医療給付費分滞納繰越
分

後期高齢者支援金分滞
納繰越分

介護納付金分滞納繰越
分

医療給付費分滞納繰越
分

後期高齢者支援金分滞
納繰越分

介護納付金分滞納繰越
分

253,857

80,592

28,211

3,252

991

405

6

1

1

　調定額　261,708千円　 97％     253,857
　                                      
　                                      

　調定額　 83,084千円　 97％      80,592
　                                      
　                                      

　調定額　 29,084千円　 97％      28,211
　                                      
　                                      

　調定額　 10,841千円　 30％       3,252
　                                      
　                                      

　調定額　  3,305千円　 30％         991
　                                      
　                                      

　調定額　  1,351千円　 30％         405
　                                      
　                                      

　調定額　    315千円　  2％           6

　調定額　     69千円　  2％           1

　調定額　     58千円　  2％           1
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　２ 款 使用料及び手数料        1 
　１ 項 手数料

　３ 款 財産収入        10 
　１ 項 財産運用収入

 3  財産収入 （ 1  財産運用収入）

（単位：千円）

（単位：千円）

 節 

 節 

 目 

計

 目 

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

 比    較 

 比    較 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

説                     明

説                     明

 1 

 1 

督促手数料

利子及び配当金

1

1

10

10

1

1

1

1

0

0

9

9

 1 

 1 

督促手数料

利子及び配当金

1

10

保険税督促手数料                       1
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      

国民健康保険基金利子                  10
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　４ 款 繰入金        191,795 
　１ 項 繰入金

　５ 款 繰越金        9,059 
　１ 項 繰越金

 節 

 節 

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

 目 

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

 比    較 

 比    較 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

説                     明

説                     明

 1 

 2 

 1 

一般会計繰入金

国民健康保険基金繰入
金

繰越金

174,119

17,676

191,795

9,059

9,059

168,768

17,676

186,444

23,785

23,785

5,351

0

5,351

△14,726

△14,726

 1 

 2 

 3 

 4 

 1 

 1 

保険基盤安定繰入金（
保険税軽減分）

未就学児均等割保険料
繰入金

産前産後保険料繰入金

その他一般会計繰入金

国民健康保険基金繰入
金

繰越金

90,788

1,212

178

81,941

17,676

9,059

保険基盤安定繰入金                90,788
　医療分　　　　　　　　　　　　　63,913
　後期支援分　　　　　　　　　　　20,781
　介護分　　　　　　　　　　　　　 6,094

未就学児均等割保険料繰入金         1,212

産前産後保険料繰入金                 178
　                                      

人件費相当分                      22,757
事務費等相当分                    13,749
出産育児一時金助成分               4,333
財政安定化支援事業分              27,329
後志広域連合分                    13,773

国民健康保険基金繰入金            17,676

前年度繰越金                       9,059
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　６ 款 諸収入        10,061 
　１ 項 延滞金及び過料

　２ 項 預金利子

 6  諸収入 （ 2  預金利子）

（単位：千円）

（単位：千円）

 節 

 節 

 目 

計

 目 

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

 比    較 

 比    較 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

説                     明

説                     明

 1 

 1 

税附帯収入

預金利子

1,000

1,000

1

1

1,000

1,000

1

1

0

0

0

0

 1 

 1 

延滞金

預金利子

1,000

1

保険税延滞金                       1,000
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      
　                                      

預金利子                               1
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　３ 項 受託事業収入

　４ 項 雑入

 節 

 節 

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

 目 

計

本年度予算額

本年度予算額

前年度予算額

前年度予算額

 比    較 

 比    較 

 区   分 

 区   分 

 金  額 

 金  額 

説 明

説 明

 1 

 1 

後志広域連合受託事業
収入

雑入

9,010

9,010

50

50

8,952

8,952

1

1

58

58

49

49

 1 

 1 

後志広域連合受託事業
収入

雑入

9,010

50

後志広域連合受託事業収入    9,010
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

雑入 50
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３　歳　出

　１ 款 総務費          　560,416
　１ 項 総務管理費 （単位：千円）

 (他) その他一般会計繰入金人件費 
      相当分               22,757
 (他) その他一般会計繰入金事務費 
      等相当分              8,117

 1. 総務費 （ 1. 総務管理費）

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  
 本 年 度  
  
 予 算 額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 比 較  

国道支出金  地方 債   その 他  
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.一般管理
費      

30,874 28,172 2,702 30,874  1.

 2.

 3.

 4.

 8.

10.

11.

13.

報酬    

給料    

職員手当
等      

共済費  

旅費    

需用費  

役務費  

使用料及
び賃借料

4,561

11,487

9,140

4,834

101

544

12

195

1職員人件費分                   22,757
02給料                          11,487
  一般職　４人                  11,487
03職員手当等                     7,409
  扶養手当                         138
  寒冷地手当                       367
  時間外勤務手当                   732
  住居手当                         849
  通勤手当                         190
  特殊勤務手当                      60
  期末勤勉手当                   4,142
  児童手当                         155
  退職手当組合負担金               776
04共済費                         3,861
  共済組合負担金                 3,832
  福祉協会負担金                     9
  公務災害補償基金負担金            20

2国保係分                        8,117
01報酬                           4,561
  会計年度任用職員報酬           4,561
03職員手当等                     1,731
  会計年度任用職員手当           1,731
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　１ 款 総務費          　560,416
　１ 項 総務管理費 （単位：千円）

 (他) 保険基盤安定繰入金   90,788
 (他) 未就学児均等割保険料繰入金 
                            1,212
 (他) 産前産後保険料繰入金    178
 (他) その他一般会計繰入金出産育 
      児一時金助成分        4,333
 (他) その他一般会計繰入金財政安 
      定化支援事業分       27,329
 (他) その他一般会計繰入金後志広 
      域連合分             13,773
 (他) 国民健康保険基金繰入金     
                           17,676

 特 定 財 源  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 比 較  

国道支出金  地方 債   その 他  
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 2.広域連合
負担金  

523,860

554,734

491,437

519,609

32,423

35,125 0 0

155,289

186,163

368,571

368,571

18.負担金・
補助及び
交付金  

523,860

04共済費                           973
  北海道市町村総合事務組合            
  負担金                            14
  社会保険料                       576
  共済組合負担金                   383
08旅費                             101
  普通旅費                         101
10需用費                           544
  消耗品費                         456
  食糧費                             5
  印刷製本費                        33
  修繕料                            50
11役務費                            12
  通信運搬費                        12
13使用料及び賃借料                 195
  複写機借上料                     195

 1広域連合負担金               523,860
18負担金・補助及び交付金       523,860
  後志広域連合負担金           523,860
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　１ 款 総務費          　560,416
　２ 項 徴税費 （単位：千円）

 (他) その他一般会計繰入金事務費 
      等相当分              5,409
 (他) 雑入                     50

 1. 総務費 （ 2. 徴税費）

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  
 本 年 度  
  
 予 算 額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 比 較  

国道支出金  地方 債   その 他  
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.賦課徴収
費      

5,459 2,599 2,860 5,459  8.

10.

11.

12.

13.

17.

18.

旅費    

需用費  

役務費  

委託料  

使用料及
び賃借料

備品購入
費      

負担金・
補助及び
交付金  

334

1,057

730

3,123

150

50

15

1賦課徴収費                        306
10需用費                           264
  消耗品費                         264
11役務費                            42
  手数料                            42

2住民税分                        2,772
10需用費                           287
  消耗品費                         287
11役務費                            11
  通信運搬費                        11
12委託料                         2,474
  国保税納付書作成処理業務            
  委託料                         1,540
  WEB-TAWN国保税システム期            
  別変更改修業務委託料             934
                                      
3納税分                          2,381
08旅費                             334
  普通旅費                         334
10需用費                           506
  消耗品費                         182
  燃料費                            56
  印刷製本費                       218
  修繕料                            50
11役務費                           677
  手数料                           662
  保険料                            15
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　１ 款 総務費          　560,416
　２ 項 徴税費

　１ 款 総務費          　560,416
　３ 項 運営協議会費

（単位：千円）

（単位：千円）

 (他) その他一般会計繰入金事務費 
      等相当分                223

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 比 較  

 比 較  

国道支出金

国道支出金

 地方 債  

 地方 債  

 その 他  

 その 他  

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.運営協議
会費    

5,459

223

2,599

223

2,860

0

0 0 5,459

223

0

 1.

 8.

10.

報酬    

旅費    

需用費  

144

55

14

12委託料                           649
  国民健康保険税期別追加対            
  応業務委託料                     649
13使用料及び賃借料                 150
  電子預金調査システム使用            
  料                               150
17備品購入費                        50
  ドライブレコーダー購入            50
18負担金・補助及び交付金            15
  会議等負担金                      15

1運営協議会費                      223
01報酬                             144
  運営協議会委員報酬               144
　　日　 3,000円　8人　6回            
　                                    

(国14)



　１ 款 総務費          　560,416
　３ 項 運営協議会費

　２ 款 保健事業費          　9,010
　１ 項 特定健康診査等事業費

（単位：千円）

（単位：千円）

 (他) 後志広域連合受託事業収入   
                            9,010

 2. 保健事業費 （ 1. 特定健康診査等事業費）

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 比 較  

 比 較  

国道支出金

国道支出金

 地方 債  

 地方 債  

 その 他  

 その 他  

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.特定健康
診査等事
業費    

223

9,010

9,010

223

8,952

8,952

0

58

58

0

0

0

0

223

9,010

9,010

0

0

18.

12.

負担金・
補助及び
交付金  

委託料  

10

9,010

08旅費                              55
  費用弁償                          48
  普通旅費                           7
10需用費                            14
  消耗品費                          10
  食糧費                             4
18負担金・補助及び交付金            10
  会議等負担金                      10

1特定健康診査等事業費            9,010
12委託料                         9,010
  特定健診等委託料               9,010
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　３ 款 基金積立金          　10
　１ 項 基金積立金

　４ 款 公債費          　500
　１ 項 一般公債費

（単位：千円）

（単位：千円）

 (他) 国民健康保険基金利子     10

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 比 較  

 比 較  

国道支出金

国道支出金

 地方 債  

 地方 債  

 その 他  

 その 他  

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

国民健康
保険基金
積立金  

利子    

10

10

500

500

1

1

500

500

9

9

0

0

0

0

0

0

10

10

0

0

500

500

24.

22.

積立金  

償還金・
利子及び
割引料  

10

500

1国民健康保険基金積立金             10
24積立金                            10
  国民健康保険基金積立金            10
　                                    
　                                    
　                                    
　                                    
　                                    
　                                    

1利子                              500
22償還金・利子及び割引料           500
  一時借入金利子                   500
　                                    
　                                    
　                                    
　                                    
　                                    

(国16)



　５ 款 諸支出金          　5,306
　１ 項 償還金及び還付加算金 （単位：千円）

 5. 諸支出金 （ 1. 償還金及び還付加算金）

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 比 較  

国道支出金  地方 債   その 他  
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1.

 2.

 3.

 4.

一般被保
険者保険
税還付金

退職被保
険者等保
険税還付
金      

一般被保
険者還付
加算金  

退職被保
険者等還
付加算金

5,000

100

200

5

5,305

5,000

100

200

5

5,305

0

0

0

0

0 0 0 0

5,000

100

200

5

5,305

22.

22.

22.

22.

償還金・
利子及び
割引料  

償還金・
利子及び
割引料  

償還金・
利子及び
割引料  

償還金・
利子及び
割引料  

5,000

100

200

5

1一般被保険者保険税還付金        5,000
22償還金・利子及び割引料         5,000
  過年度保険税過誤納払戻金       5,000
　                                    
　                                    
　                                    
　                                    

1退職被保険者等保険税還付金        100
22償還金・利子及び割引料           100
  過年度保険税過誤納払戻金         100
　                                    
　                                    
　                                    

1一般被保険者還付加算金            200
22償還金・利子及び割引料           200
  保険税過誤納払戻金加算金         200
　                                    
　                                    
　                                    

1退職被保険者等還付加算金            5
22償還金・利子及び割引料             5
  保険税過誤納払戻金加算金           5
　                                    
　                                    
　                                    

(国17)



　５ 款 諸支出金          　5,306
　２ 項 繰出金

　６ 款 予備費          　3,000
　１ 項 予備費

（単位：千円）

（単位：千円）

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 本 年 度  
  
 予 算 額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 前 年度  
  
 予 算額  

 比 較  

 比 較  

国道支出金

国道支出金

 地方 債  

 地方 債  

 その 他  

 その 他  

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1.

 1.

繰出金  

予備費  

1

1

3,000

3,000

1

1

3,000

3,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

3,000

3,000

27.繰出金  

予備費  

1

3,000

1繰出金                              1
27繰出金                             1
  一般会計繰出金                     1
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